
 

Delibera n° 781 

Del 16 Luglio 2010 

 
  
 

 
 
 

OGGETTO: nomina sostituto U.O.C. Programmazione e Controllo - Dr. Gianluca Calabrò. 
 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo certifica: 

 
La deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio Azienda U.S.L. a partire dal ______________________ 
e  resterà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ed  è  stata  posta  a   disposizione   per   la  consultazione. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:  Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:   Dr. Ugo Storelli 
 
 
VISTO il D. Lgs. N. 502/92 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. n. 10/2006; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa; 
 
VISTA la delibera di approvazione dell’Atto Aziendale della Asl n. 8 di Cagliari e le sue successive mo-

difiche ed integrazioni; 
 
VISTA  la delibera del Direttore Generale n. 336 del 27/03/2007, di costituzione della struttura comples-

sa denominata “Area Programmazione e Controllo” e di conferimento dell’incarico di Responsa-
bile al Dr. Vincenzo Serra, Dirigente Analista; 

 
CONSIDERATO che il Dr. Vincenzo Serra ha sottoscritto regolare contratto di lavoro con la Asl di Cagliari in qua-

lità di Responsabile dell’U.O.C. Programmazione e Controllo, per 5 anni, con scadenza 
26/03/2012; 

  
 che questa Azienda ha accolto la richiesta del Dr. Vincenzo Serra, di collocamento in aspettati-

va senza assegni per essere stato nominato Direttore Amministrativo presso la Asl n. di Sanluri, 
dal 22/03/2010, a tutt’oggi in proroga fino al 31/12/2010; 

 
 
RITENUTO nelle more della ripresa del servizio ordinario del Dr. Vincenzo Serra, dover assicurare la conti-

nuità delle attività proprie della struttura ed il conseguimento degli obiettivi assegnati dalla dire-
zione aziendale al Dirigente dell’Area Programmazione e Controllo; 

 
 il Dr. Calabrò, particolarmente idoneo a rivestire l’incarico della struttura complessa in argomen-

to, risultando lo stesso in possesso di una pluriennale esperienza nell’Area della Contabilità e 
delle attitudini necessarie per il conseguimento degli obiettivi propri dell’U.O.C. Programmazio-
ne e controllo; 

  
 necessario, per le motivazioni suesposte, dover conferire, provvisoriamente, l’incarico di sostitu-

to del Responsabile dell’U.O.C. Programmazione e Controllo al Direttore Amministrativo, Dr. 
Gianluca Calabrò, per tutta la durata dell’aspettativa concessa al Dr. Vincenzo Serra; 

 
 di dover provvedere in merito; 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 
 
 

D E L I B E R A 

 

 



AZIENDA U.S.L. N° 8             Segue delibera n° 781 del 16 Luglio 2010 
 
 

 

 

 

per i motivi esposti in premessa: 
 

- di incaricare il Direttore Amministrativo, Dr. Gianluca Calabrò, della Responsabilità dell’U.O.C. Programmazione 

e Controllo, in sostituzione del Dr. Vincenzo Serra, Analista Dirigente, a tutt’oggi in aspettativa per aver ricoper-

to il ruolo di Direttore Amministrativo presso la Asl di Sanluri; 

 

- di dare atto che il Dr. Gianluca Calabrò svolgerà le funzioni di sostituto del Responsabile dell’U.O.C. Program-

mazione e Controllo per tutta la durata dell’aspettativa concessa al Dr. Vincenzo Serra, esercitando tale ruolo 

con piena autonomia gestionale ed organizzativa, in ossequio dei principi dettati dall’atto aziendale, degli obiet-

tivi ed indirizzi generali impartiti dalla Direzione Aziendale e nel rispetto del sistema di attribuzione delle deleghe 

ai Dirigenti; 

 

- di precisare che il suddetto incarico riveste il carattere di provvisorietà e che nessun compenso aggiuntivo sarà 

dovuto al Dr. Gianluca Calabrò per lo svolgimento dello stesso; 

 

- di comunicare la presente delibera all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’assistenza sociale ai sensi dell’art. 

29 2° comma L.R. N. 10/2006; 

  

 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
     Dr. Gianluca Calabrò                            Dr. Ugo Storelli 
 
  

           Il Direttore Generale 
Dr. Emilio Simeone 


